
令和２年５月２５日

保護者 様

上三川町立本郷小学校長 佐藤 秀彦

学校再開に係る新型コロナウイルス感染症への対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、このたびの学校再開にあたり、本校におきましては、以下のような新型コロナウイルス

感染症への対応を講じることにいたしましたので、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 保健指導・健康観察・環境衛生管理の徹底

・ 原則マスクの着用を指導します。

・ 児童への手洗い・うがいの励行、咳エチケット等の指導を徹底します。

・ 慎重な健康観察により、体調不良の児童の早期発見に努めます。

・ 児童が触れる事の多い箇所（机や椅子、扉や窓枠、スイッチ、トイレ等）を定期的に消

毒します。

２ 学校生活における密閉・密集・密接の回避

・ 教室内の机の間隔をできるだけ広げます。可能な限り常時換気を行い、密閉・密集・密

接の回避に努めます。児童にも、お互いの身体的距離を保つよう指導します。

・ 給食については、事前の手洗いと手指消毒を徹底するとともに、グループにならずに、

全員が机を前向きのままにして食事をします。配膳時は、児童全員のマスク着用を徹底し

ます。なお、飛沫を考慮し、しばらくの間は歯磨きはせず口をすすぐよう指導します。歯

磨き用のコップのみ、持参させてください。

・ 水道やトイレの使用は、使用人数を制限したり、間隔を開けて児童を待たせたりします。

・ 昇降口での密集・密接を回避するため、休み時間後は時間差を設けて対応するようにし

ます。

３ 保護者の皆様へのお願い

・ お子様の体温を毎朝測定して「健康観察カード」に記入し、お子様に持たせてください。

また、ご家族の皆様の検温にもご協力いただければ幸いです。

・ お子様が体調不良の場合は、無理をせず、学校を休ませてください。

・ 学校でお子様が体調を崩された場合は、発熱の有無に関わらず保護者に連絡をさせていた

だきますので、お迎えをお願いいたします。

・ 保護者の皆様がご来校の際には、マスクの着用にご協力ください。

４ 授業時数の確保について

・ 授業時数につきましては、今後、夏休みと秋休み期間の短縮、行事の精選等を実施し、

時数確保をしてまいります。


